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VISTA
VISTO
VISTO
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VISTO

VISTO

VISTO

VISTA
VISTA

VISTO

VISTE

VISTO

VISTI

ACCERTATA
VISTE
CONSIDERATA
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Art. 2)
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DR n. 3117/2025
Prot. 161586 del 31/10/2025
LA RETTRICE

la Legge n. 168 del 09/05/1989;

la Legge n. 398 30/11/1989;

I'art. 19 della Legge n. 240 del 30/12/2010;

il D.M. n. 226 del 14/12/2021;

I'avviso "FIS 2", pubblicato con Decreto Direttoriale n. 1236 del 1/08/2023 recante la "Procedura
competitiva per lo sviluppo delle attivita di ricerca fondamentale, a valere sul fondo italiano per
la scienza 2022 — 2023" e le relative Linee Guida di Rendicontazione;

il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca D.R. n. 1150 del 20/05/2024;

il Regolamento per la disciplina delle borse di ricerca di Sapienza Universita di Roma, ai sensi
dell’art. 18 co. 5 lett. f) della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1089/2025 del
04/04/2025;

il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca di Sapienza Universita di Roma, ai sensi
dell'art 22 della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1155/2025 del 11/04/2025;

la relazione della Commissione istruttoria per i Dottorati di Ricerca approvata il 22/04/2025;

la delibera del Senato Accademico n. 108/2025 del 13/05/2025 con la quale sono state
assegnate le borse di Dottorato Sapienza ai singoli Corsi;

il D.R. n. 1472/2025 Prot. n. 71205/2025 del 15/05/2025 come modificato con D.R. n.
1534/2025 prot. n. 73934/2025 del 21/05/2025 con il quale & stato bandito il concorso a n. 17
posti per I'ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in MEDICINA MOLECOLARE per I'anno
accademico 2025/2026 - XLI Ciclo;

le convenzioni stipulate con Enti o imprese finanziatrici a garanzia del finanziamento delle borse
aggiuntive di Dottorato;

il D.R. n. 1924/2025 Prot. n. 88306 del 23/06/2025 con cui € stata nominata la Commissione
esaminatrice per 'ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in MEDICINA MOLECOLARE -
XLI ciclo — a.a. 2025/2026;

i verbali del concorso di ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in MEDICINA
MOLECOLARE - XLI ciclo — a.a. 2025/2026;

la regolarita degli atti;

le graduatorie definitive pubblicate sul sito web di Ateneo;

I'esecuzione dello scorrimento della graduatoria ad esaurimento;

le rinunce della Dott.ssa POGGIANTI! GIULIA, della Dott.ssa TROTTO GIORGIA, della Dott.ssa
VIVENZIO SILVIA

DECRETA

Sono approvati gli atti del concorso;

E' approvata la seguente graduatoria di merito con i punteggi totali:
1. FERRI GIULIA 117/120,00
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LI VECCHI GAIA
CAPURSO CAMILLA
LIBERATI LUDOVICA
POGGIANTI GIULIA
LUVERA DANIELA

DEL CONTE LETIZIA
GUGLIELMELLI GIOVANNI
MANGANARO GIUSEPPINA
TROTTO GIORGIA
VIVENZIO SILVIA

VITALE LEONARDO
MUSUMECI CHIARA MARIA RITA
LATROFA MARIALAURA
ARNO ANTONIO

OHNO SHOHEI
PELLEGRINO FRANCESCA RITA
MASTROSIMINI PIERLUIGI
PLATANIA ANNALISA
LOBINA ALICE

PERELLI AGNESE

DIANA ANNA

MERCURIO ANASTASIA
LUCARELLI ANTONIETTA
SERRATI' FEDERICA
SHAHSUVAROVA ELMIRA
VITTORI LUIGI

GELOSI MARTA

LIVERO OPHELIA
FIGORILLI FILIPPO

KARIMI MINA

SARABAQERI SARA
SIMONE MARTINA GRAZIA
PESARESI CECILIA
RUGGIERO GIACOMO
IZADFAR FATEMEH
BATTAGLIA AURORA
TARTACCA MARTINA
PRINCIGALLI ALESSANDRO
MARZILIANO MICHELE
MINOTTI SARA

FANELLI DALILA

SAPIENZA

UMIVERSITA DI ROMA

116/120,00
114/120,00
113/120,00
111/120,00
110/120,00
109/120,00
108/120,00
107/120,00
105/120,00
104/120,00
103/120,00
102/120,00
101/120,00
99/120,00
98/120,00
97/120,00
96/120,00
95/120,00
94/120,00
93/120,00
92/120,00
91/120,00
90/120,00
89/120,00
88/120,00
87/120,00
86/120,00
85/120,00
84/120,00
84/120,00
83/120,00
83/120,00
83/120,00
82/120,00
82/120,00
82/120,00
82/120,00
82/120,00
81/120,00
81/120,00
80/120,00
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Art. 3) Sono dichiarati vincitori ed ammessi al XLI Ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in
MEDICINA MOLECOLARE
1. FERRI GIULIA
Dipartimento di eccellenza: oncologia molecolare e microambiente tumorale
2. LI VECCHI GAIA
Borsa: Sapienza
3. CAPURSO CAMILLA
Borsa: Sapienza
4. LIBERATI LUDOVICA
Borsa: Sapienza
5. LUVERA DANIELA

Borsa: Altri finanziamenti, fis2- studio delle basi molecolari delle alterazioni metaboliche delle
complicanze multi-organo

del diabete mellito, con particolare riferimento alle complicanze periodontali e sviluppo

di conoscenze in tema di intelligenza artificiale a supporto della ricerca biomedica e di
diagnostica digitale - progetto fis 2: “systematic multidisciplinary

approach for remote telemedicine (smart): a new frontier to promote effective healthcare

in type i diabetes and periodontitis patients”, finanziata da: DIPARTIMENTO DI SCIENZE
ODONTOSTOMATOLOGICHE E MAXILLO FACCIALI

CUP: B53C24009470001

6. DEL CONTE LETIZIA
Borsa: Sapienza
7. GUGLIELMELLI GIOVANNI

Borsa: Sapienza
8. MANGANARO GIUSEPPINA
Borsa: Altri finanziamenti, fis2 - fisiopatologia e processi diagnostico-terapeutici del diabete
mellito e delle sue
complicanze croniche, con particolare riferimento alle complicanze periodontali - progetto fis 2:
“systematic multidisciplinary
approach for remote telemedicine (smart): a new frontier to promote effective healthcare
in type i diabetes and periodontitis patients”, finanziata da: DIPARTIMENTO DI SCIENZE
ODONTOSTOMATOLOGICHE E MAXILLO FACCIALI
CUP: B53C24009470001
9. VITALE LEONARDO
Borsa: Sapienza
10. MUSUMECI CHIARA MARIA RITA
Borsa: Sapienza
11. LATROFA MARIALAURA
Senza borsa
12. ARNO ANTONIO
Senza borsa
13. OHNO SHOHEI
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14.

15.

16.

17.

Senza borsa

PELLEGRINO FRANCESCA RITA
Senza borsa

MASTROSIMINI PIERLUIGI
Borsa: Sapienza

PLATANIA ANNALISA

Borsa: Sapienza

LOBINA ALICE

Borsa: Sapienza

L'originale del presente decreto sara acquisito nella raccolta dell'apposito registro.
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