





DR n. 3117/2025

Prot. 161586 del 31/10/2025

LA RETTRICE

VISTA la Legge n. 168 del 09/05/1989; VISTA la Legge n. 398 30/11/1989;

VISTO l'art. 19 della Legge n. 240 del 30/12/2010;

VISTO il D.M. n. 226 del 14/12/2021;

VISTO l'avviso "FIS 2", pubblicato con Decreto Direttoriale n. 1236 del 1/08/2023 recante la "Procedura

competitiva per lo sviluppo delle attività di ricerca fondamentale, a valere sul fondo italiano per

la scienza 2022 – 2023" e le relative Linee Guida di Rendicontazione;

VISTO il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca D.R. n. 1150 del 20/05/2024;

VISTO il Regolamento per la disciplina delle borse di ricerca di Sapienza Università di Roma, ai sensi

dell'art. 18 co. 5 lett. f) della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1089/2025 del

04/04/2025:

VISTO il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca di Sapienza Università di Roma, ai sensi

dell'art 22 della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1155/2025 del 11/04/2025;

VISTA la relazione della Commissione istruttoria per i Dottorati di Ricerca approvata il 22/04/2025;

VISTA la delibera del Senato Accademico n. 108/2025 del 13/05/2025 con la quale sono state

assegnate le borse di Dottorato Sapienza ai singoli Corsi;

VISTO il D.R. n. 1472/2025 Prot. n. 71205/2025 del 15/05/2025 come modificato con D.R. n.

1534/2025 prot. n. 73934/2025 del 21/05/2025 con il quale è stato bandito il concorso a n. 17 posti per l'ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in MEDICINA MOLECOLARE per l'anno

accademico 2025/2026 - XLI Ciclo;

VISTE le convenzioni stipulate con Enti o imprese finanziatrici a garanzia del finanziamento delle borse

aggiuntive di Dottorato;

VISTO il D.R. n. 1924/2025 Prot. n. 88306 del 23/06/2025 con cui è stata nominata la Commissione

esaminatrice per l'ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in MEDICINA MOLECOLARE -

XLI ciclo - a.a. 2025/2026;

VISTI i verbali del concorso di ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in MEDICINA

MOLECOLARE - XLI ciclo - a.a. 2025/2026;

ACCERTATA la regolarità degli atti;

VISTE le graduatorie definitive pubblicate sul sito web di Ateneo;

CONSIDERATA l'esecuzione dello scorrimento della graduatoria ad esaurimento;

CONSIDERATE le rinunce della Dott.ssa POGGIANTI GIULIA, della Dott.ssa TROTTO GIORGIA, della Dott.ssa

VIVENZIO SILVIA

DECRETA

Art. 1) Sono approvati gli atti del concorso;

Art. 2) E' approvata la seguente graduatoria di merito con i punteggi totali:

1. FERRI GIULIA 117/120,00







2.	LI VECCHI GAIA	116/120,00
3.	CAPURSO CAMILLA	114/120,00
4.	LIBERATI LUDOVICA	113/120,00
5.	POGGIANTI GIULIA	111/120,00
6.	LUVERÀ DANIELA	110/120,00
7.	DEL CONTE LETIZIA	109/120,00
8.	GUGLIELMELLI GIOVANNI	108/120,00
9.	MANGANARO GIUSEPPINA	107/120,00
10.	TROTTO GIORGIA	105/120,00
11.	VIVENZIO SILVIA	104/120,00
12.	VITALE LEONARDO	103/120,00
13.	MUSUMECI CHIARA MARIA RITA	102/120,00
14.	LATROFA MARIALAURA	101/120,00
15.	ARNÒ ANTONIO	99/120,00
16.	OHNO SHOHEI	98/120,00
17.	PELLEGRINO FRANCESCA RITA	97/120,00
18.	MASTROSIMINI PIERLUIGI	96/120,00
19.	PLATANIA ANNALISA	95/120,00
20.	LOBINA ALICE	94/120,00
21.	PERELLI AGNESE	93/120,00
22.	DIANA ANNA	92/120,00
23.	MERCURIO ANASTASIA	91/120,00
24.	LUCARELLI ANTONIETTA	90/120,00
25.	SERRATI' FEDERICA	89/120,00
26.	SHAHSUVAROVA ELMIRA	88/120,00
27.	VITTORI LUIGI	87/120,00
28.	GELOSI MARTA	86/120,00
29.	LIVERO OPHELIA	85/120,00
30.	FIGORILLI FILIPPO	84/120,00
31.	KARIMI MINA	84/120,00
32.	SARABAQERI SARA	83/120,00
33.	SIMONE MARTINA GRAZIA	83/120,00
34.	PESARESI CECILIA	83/120,00
35.	RUGGIERO GIACOMO	82/120,00
36.	IZADFAR FATEMEH	82/120,00
37.	BATTAGLIA AURORA	82/120,00
38.	TARTACCA MARTINA	82/120,00
39.	PRINCIGALLI ALESSANDRO	82/120,00
40.	MARZILIANO MICHELE	81/120,00
41.	MINOTTI SARA	81/120,00
42.	FANELLI DALILA	80/120,00







Art. 3) Sono dichiarati vincitori ed ammessi al XLI Ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in

MEDICINA MOLECOLARE

FERRI GIULIA

Dipartimento di eccellenza: oncologia molecolare e microambiente tumorale

2. LI VECCHI GAIA

Borsa: Sapienza

3. CAPURSO CAMILLA

Borsa: Sapienza

4. LIBERATI LUDOVICA

Borsa: Sapienza

5. LUVERÀ DANIELA

Borsa: Altri finanziamenti, fis2- studio delle basi molecolari delle alterazioni metaboliche delle complicanze multi-organo

del diabete mellito, con particolare riferimento alle complicanze periodontali e sviluppo di conoscenze in tema di intelligenza artificiale a supporto della ricerca biomedica e di diagnostica digitale - progetto fis 2: "systematic multidisciplinary

approach for remote telemedicine (smart): a new frontier to promote effective healthcare in type i diabetes and periodontitis patients", finanziata da: DIPARTIMENTO DI SCIENZE ODONTOSTOMATOLOGICHE E MAXILLO FACCIALI

CUP: B53C24009470001

6. DEL CONTE LETIZIA

Borsa: Sapienza

7. GUGLIELMELLI GIOVANNI

Borsa: Sapienza

8. MANGANARO GIUSEPPINA

Borsa: Altri finanziamenti, fis2 - fisiopatologia e processi diagnostico-terapeutici del diabete mellito e delle sue

complicanze croniche, con particolare riferimento alle complicanze periodontali - progetto fis 2:

"systematic multidisciplinary

approach for remote telemedicine (smart): a new frontier to promote effective healthcare in type i diabetes and periodontitis patients", finanziata da: DIPARTIMENTO DI SCIENZE ODONTOSTOMATOLOGICHE E MAXILLO FACCIALI

CUP: B53C24009470001

9. VITALE LEONARDO

Borsa: Sapienza

10. MUSUMECI CHIARA MARIA RITA

Borsa: Sapienza

11. LATROFA MARIALAURA

Senza borsa

12. ARNÒ ANTONIO

Senza borsa

13. OHNO SHOHEI







Senza borsa

14. PELLEGRINO FRANCESCA RITA

Senza borsa

15. MASTROSIMINI PIERLUIGI

Borsa: Sapienza

16. PLATANIA ANNALISA

Borsa: Sapienza

17. LOBINA ALICE

Borsa: Sapienza

L'originale del presente decreto sarà acquisito nella raccolta dell'apposito registro.

f.to LA RETTRICE